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Naturviterprisen 2025 
 
Årets vinner av Naturviterprisen er en stor formidler av naturvitenskap. 
Prisvinneren lykkes på en forbilledlig og underholdende måte å vekke engasjement 
for naturvitenskap og kritisk tekning hos barn, ungdom og voksne. Han er en unik 
formidler som har skrevet flere bøker, vært programleder og holdt utallige foredrag 
innen populærvitenskap og naturfag. Gjennom sitt arbeid for å inspirere og 
motivere naturfagslærere bidrar han aktivt til å styrke og løfte naturfaget i norsk 
skole.  
 
Vinneren av Naturviterprisen 2025, den femte i rekken, er fysikeren Andreas Wahl. 
 
Wahl er utdannet ved NTNU og skrev sin masteroppgave innen realfagdidaktikk med 
tittelen «Kan du velge fysikk uten å vite hva det er? En undersøkelse av fysikkens 
posisjon i naturfaget».  
 
Over tid har Wahl opparbeidet seg en posisjon som det juryen vil kalle en 
«riksnaturviter». Han har vært programleder på NRK for flere populære programserier 
som Folkeopplysningen og Med livet som innsats. Programmene har lykkes med å nå 
bredt ut, skape engasjement og interesse for hvordan man kan teste ut myter, formulere 
hypoteser og lage gode eksperimenter.  
 
Med programserien Katastrofe utforsket du beredskap, og uttrykket bekymring for 
beredskap til klimaendringer og en endret verdenssituasjon, noe som understreker 
koblingen mellom beredskap og en langsiktig, bærekraftig tilnærming. 
 
Andreas Wahl har et stort engasjement for naturfag og har skrevet flere bøker, også 
lærebøker innen naturfag. Han er arrangør av konferansen «Naturfagets helter» som 
samler naturfaglærere fra hele landet med et mål om å inspirere lærerne til å skape gode 
opplevelser for elevene. Motivasjon er en viktig faktor for læring, og Wahls metodikk med 
å bruke egen nysgjerrighet og kunnskap som drivkraft for å formidle og fremme 
naturviterfagene gjør ham til en formidler av sjelden vare.  
 
Med sin helt unike og kreative evne har Wahl klart å vise hvilken egenverdi nysgjerrighet 
og læring har for oss mennesker. Wahl er naturfagslæreren alle kunne ønske seg på 
skolen og som valgte å bli hele landets naturfaglærer med sine eksperimenter, åpne 
spørsmål og uuttømmelige vitebegjær. 
 
Andreas Wahl tildeles Naturviterprisen for sitt arbeid med å fremme 
naturviterfagene og kritisk tenkning på en unik og engasjerende måte som er til 
inspirasjon for en hel generasjon.  
 


